1

ЗАРЕЧНЫЙ ВЕСТНИК

         ИЗДАЁТСЯ С 17 ЯНВАРЯ   2006 года                                                                            № 23
                                                                                                                                     07 декабря 2015 года,  понедельник

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

третьей сессии

04.12.2015   № 13

о внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, принятого решением тридцать восьмой

сессии Совета депутатов Заречного сельсовета четвёртого созыва от 25.08.2015 № 169

          На основании протеста  прокурора Тогучинского рай № 13-1272-в-2015 от 01.09.2015,  в соответствии с

Федеральным  законом от 6 октября 2003 года     № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области, Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заречного

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области принятого решением тридцать восьмой сессии Совета

депутатов Заречного сельсовета четвёртого созыва от 25.08.2015            № 169 (далее Положение) следующие

изменения:

 Подпункт 10 пункта 3.2 Положения исключить.

2.Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Заречном

Вестнике»  и на официальном сайте администрации Заречного сельсовета в сети ИНТЕРНЕТ.

Глава Заречного сельсовета     В.П.Собольников

2

РЕШЕНИЕ

третьей сессии

04.12.2015   № 14

Об определении налоговых ставок  и порядка  и сроков  уплаты земельного налога.

              В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  п.2 ст.14 Федерального закона от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ

 « Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  руководствуясь  п.3  ст.19

Устава Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области ,  Совет депутатов Заречного сельсовета

РЕШИЛ:

       1. Установить с  01 .01.2016 г. на  территории Заречного  сельсовета  ставки  земельного налога в соответствии с

приложением № 1.

       2. Установить  с 01.01. 2016 г. следующие  сроки  и порядок  уплаты  земельного налога:

   2.1  Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный

налог и авансовые платежи по налогу равными долями до 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового

периода и до 6 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2.2      физические лица,  являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают налог на основании

налогового уведомления.

      3.  Освободить  от уплаты  земельного налога:

-  учреждения культуры;

-  органы  местного самоуправления

 в отношении  земельных  участков, предоставленных для непосредственного  выполнения   возложенных   на  эти

организации  и    учреждения  функции.

      4. Решение двадцать второй  сессии четвёртого созыва от 11.12.2012 года «Об определении налоговых ставок и

порядка и сроков уплаты земельного налога» №100 с изменениями в решениях двадцать  восьмой сессии четвёртого

созыва от 12.11.2013 года №126 и тридцать пятой сессии четвёртого созыва от 16.04.2015 года  № 160, считать

утратившим силу.

      5.  Решение опубликовать (обнародовать) в печатном издании органов    местного самоуправления « Заречный

Вестник» и разместить на официальном администрации в сети ИНТЕРНЕТ.

      6.  Решение вступает в силу с 01.01.2016 года

Глава Заречного сельсовета      В.П.Собольников

 Приложение № 1 к решению

№

пп

Категории  земель и\или  разрешенное  использование

земельного участка

Налоговая ставка

1 Отнесенные к  землям  сельскохозяйственного назначения

или к землям в составе зон  сельскохозяйственного

использования в поселениях и используемых  для  сель  -

скохозяйственного   производства.

                    0,25

2 Занятые  жилищным фондом  и объектами инженерной

инфраструктуры  жилищно- коммунального комплекса ( за

исключением доли в праве  на земельный участок ,

приходящейся  на объект , не относящийся  к жилищному

фонду и к объектам  инженерной  инфраструктуры  жилищно-

коммунального  комплекса) или приобретенных

(предоставленных)   для  жилищного  строительства.

                    0,25

3 Приобретенные ( предоставленные)  для  личного подсобного

хозяйства , садоводства , огородничества или

животноводства , а также  дачного хозяйства.

                  0,3

4 Прочие земельные участки                   1,5

3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.12.2015    №  67 -р

О внесении изменений в распоряжение от 29.12.2012  № 26-р «Об утверждении Положения о работе с

обращениями граждан».

         В связи с вступлением в силу Федерального закона Российской Федерации от 03 ноября 2015 года № 305-ФЗ  «О

внесении изменений в статью 13 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации», в соответствии с которым в статью №13 Федерального закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ « О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», внесено изменение, а также  Постановлением Губернатора

Новосибирской области от 06.11.2015 № 247 ,  внёсшим изменение  в пункт 56 Инструкции  от 20.10.2011 № 275 «О

порядке организации работы с обращениями граждан»

внести в распоряжение от 29.19.2012 № 26-р «Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан»

следующие изменения :

- в пункте 54  раздела  YI «Личный приём граждан» словосочетание «Гражданину , находящемуся в состоянии

алкогольного или наркотического опьянения, при проявлении им агрессии либо неадекватного поведения в записи на

личный приём отказывается» аннулировать и  заменить на словосочетание «Отдельные категории граждан в случаях,

предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом  на личный приём в первоочередном

порядке»

Глава Заречного сельсовета   В.П.Собольников

Соучредители: администрация и Совет депутатов Заречного сельсовета Тогучинского района

Распространение на некоммерческой основе – «бесплатно»

Редакционный Совет:Останина З.В.., Сложинский С.Н., Танькова О.П.

Тираж: 50 экземпляров Адрес: 633426, Новосибирская обл., Тогучинский р-н, село Заречное, ул. Ю.А.Гагарина № 1

4